1

第 45 回日本眼科手術学会学術総会

趣 意 書
募金、共催セミナー、書籍展示、

講演抄録集広告掲載、コングレスバッグロゴ掲載

スケジュールアプリバナー広告掲載

2022 年 1 月 28 日（金）～30 日（日）

東京国際フォーラム

公益社団法人日本眼科手術学会

理事長  髙橋 浩

第 45 回日本眼科手術学会学術総会

総会長  加賀 達志

（独立行政法人地域医療機能推進機構 中京病院）

2

ご挨拶

謹啓 時下 貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

私が眼科医になりたての頃、助手用顕微鏡から見えていた簡単そうな手術が、いざとなると自分

にはできなくて患者さんに迷惑をかけたことがありました。それ以来手術を極めたいと決心し、日

本眼科手術学会は私にとっての最高の学びの場であり、それに参加することは私にとって最大の喜

びになりました。多くの先輩方の熱のこもった発表や激しい論戦を目の当たりにし、それらの先輩

に憧れ、いつか自分もそうなりたいとその先輩方を目標に自身を奮い立たせ、手術技量の向上に努

めてきました。

海外留学を契機に世界的に著名な眼科医の手術を何度も見学しましたが、その度に日本人眼科医

の手術技量は世界トップレベルと強く感じるようになりました。これは、日本人がもともと器用で

あるということも要因のひとつかもしれませんが、日本眼科手術学会のような手術知識だけでなく、

技量も学ぶことができる臨床に沿った素晴らしい学会があったことも大きな要因だと強く感じま

す。

医師をはじめ、看護師、視能訓練士、企業関係者など多くの医療従事者の強い絆によって支えら

れたこの伝統ある学会の学術総会において、総会長を務めさせて頂くことは何事にも代えがたい喜

びであります。私が勤務する JCHO 中京病院からほど近い熱田神宮には、日本の歴代天皇が継承し

てきた三種の神器の一つである草薙神剣（くさなぎのみつるぎ）があります。三種の神器が伝世さ

れているように、日本眼科手術学会で築かれた眼科医療における強い絆を未来の関係者すべての

方々のために継承させることが、この学会で本当に多くのことを学ばせて頂いている私の務めと思

っています。

貴社におかれましては、経済状況等諸般厳しい折柄、誠に恐縮ですが、是非とも本学会の主旨を

ご理解頂き、企業の皆様のご参加と本学会へご協賛賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご協賛いただきました寄付金、共催費および開催に伴う費用につきまして、貴社の指針に

従い、公表することについて了承いたします。

末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

第 45回日本眼科手術学会学術総会

総会長 加賀 達志

（独立行政法人地域医療機能推進機構 中京病院）

3

1. 会議の名称

第 45回日本眼科手術学会学術総会

2. 主催者名称

公益社団法人日本眼科手術学会 （理事長 髙橋 浩）

3. 総会長

加賀 達志（独立行政法人地域医療機能推進機構 中京病院）

4. 開催期間

 2022年 1月 28日（金）～30日（日）

5. 開催場所

東京国際フォーラム

〒100-0005

東京都千代田区丸の内 3丁目 5番 1号

TEL: 03-5221-9000（代表電話）

6. 開催計画の概要

1.学会の日程表（予定）

開催日 午 前 午 後

1月 28日（金）
シンポジウム、教育セミナー
一般演題、インストラクションコース
ランチョンセミナー

シンポジウム、教育セミナー
一般演題
インストラクションコース

1月 29日（土）

シンポジウム、教育セミナー
一般演題、インストラクションコース
モーニングセミナー
ランチョンセミナー

特別講演、招待講演、
教育セミナー、一般演題
インストラクションコース、
イブニングセミナー

1月 30日（日）

シンポジウム、教育セミナー、一般演題
インストラクションコース
モーニングセミナー
フェアウェルセミナー

   2.参加予定人員

  国内 3,000名（予定）

  （第 44回学術総会（WEB）：2,500名 第 43回学術総会（横浜）：3,500名）

開催概要

4

7. 学術総会事務局

公益社団法人日本眼科手術学会

〒113-0033  東京都文京区本郷 2-25-1 ムトウビル 701

TEL: 03-6907-3674  FAX: 03-6907-3675

8. スポンサー事務局

第 45回日本眼科手術学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail:sp-jsos45@c-linkage.co.jp

5

1. 募金名称

 第 45回日本眼科手術学会学術総会

2. 募集期間

2021年 3月 24日(水)～2022年 1月 27日（木）

3. 募金目標額

14,000,000円

4. 募金対象先

企業・団体・個人

5. 寄付金の使途

第 45回日本眼科手術学会学術総会の開催準備費、当日運営費に充当する

6. 寄付金募集責任者

公益社団法人日本眼科手術学会 理事長 髙橋 浩

7. 寄付金振込口座

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jsos45）より

お申込みください。

 銀 行 名 ：三井住友銀行

 支 店 名 ：大塚支店（227）

 口座番号 ：普通 2212668

 口座名義 ：第 45回日本眼科手術学会学術総会

 フリガナ ：ダイ 45カイニホンガンカシユジユツガツカイガクジユツソウカイ

8. 協賛いただきました寄付金は、貴社の指針に従い公表することについて了承いたします。

9. 申込書送付先およびお問合せ先

第 45回日本眼科手術学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail:sp-jsos45@c-linkage.co.jp

寄付金募集要項

6

学術総会期間中、共催セミナーを下記要領にて開催いたします。

日程、会場については、共催社様のご希望をお伺いさせていただきますが、

主催及び事務局にて最終決定いたしますので、予めご了承ください。

1. 開催日時（予定）

  ＜ランチョンセミナー＞

  2021年 1月 28日（金） 12：30～13：30

  2021年 1月 29日（土） 12：30～13：30

＜フェアウェルセミナー＞

2021年 1月 30日（日） 12：30～13：30

＜イブニングセミナー＞

2021年 1月 29日（土） 16：40～17：40

  ＜モーニングセミナー＞

  2021年 1月 29日（土） 8：00～8：50

  2021年 1月 30日（日） 8：00～8：50

※プログラム編成により開催時間は変更となる場合がございます。

2. 開催会場

東京国際フォーラム

3. 共催金額（予定）

1）ランチョンセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1月 28日(金)

500席以上 2,310,000 円 2 LS-A

200-300席 1,760,000 円 4 LS-B

100-199席 1,430,000 円 3 LS-C

1月 29日(土)

500席以上 2,420,000 円 2 LS-D

200-300席 1,870,000 円 4 LS-E

100-199席 1,540,000 円 3 LS-F

2）フェアウェルセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1 月 30日（日） 500席以上 1,760,000 円 1 FS-A

共催セミナー募集要項

7

3）イブニングセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1 月 29日（土）

200-300席 1,210,000 円 4 ES-A

100-199席 990,000円 3 ES-B

4）モーニングセミナー

開催日
収容人数

（予定）

共催金額

（消費税込）
申込受付枠 申込記号

1 月 29日（土）
200-300席 1,210,000 円 4 MS-A

100-199席 990,000円 3 MS-B

1 月 30日（日）
200-300席 1,210,000 円 4 MS-C

100-199席 990,000円 3 MS-D

※座席は全てシアター形式を予定しております。

※プログラム編成の状況により、開催時間・セミナー数については、変更する場合があります。

※参加者用料飲（お弁当・軽食・お飲み物）は学会にてご用意いたします。

4. 申込締切

 2021年 7月 30日（金）

 ※会場に限りがございますため、セミナー開催数に達し次第、締め切らせていただきます。

5. 注意事項

1)本学術総会の共催セミナーは非営利の学術事業として、企業と公益社団法人日本眼科手術

学会法人の共催事業といたします。

※非学術的な内容については「特別企画」として営利区分といたします。

2)共催セミナーは学術講演と同じものとみなし、本学術総会のプログラムに掲載いたします。

※他の講演と同じく、講演抄録集への抄録掲載が必要となりますので、ご提出をお願いしま

す。詳しいご案内については、セミナー開催枠決定後にご案内いたします。

3)開催希望日、会場規模、テーマ、内容、座長、演者について、ご希望を申込書にご記入くだ

さい。

※座長、演者の選定については、原則、共催企業様のご希望を優先させていただく予定

ですが、申込締切後、主催及び学術総会事務局で調整をいたしますので、

座長・演者への正式依頼（内諾含む）はスポンサー事務局からの連絡があるまで

お控えください。

※座長・演者につきましては原則、眼科手術学会会員の中からご選出ください。

会員ではない場合、学会会員登録のお手続きをお願いいたします。

不明な場合はスポンサー事務局までお問い合わせください。

※座長・演者の先生方につきましては学術総会参加登録が必要となります。

4）複数企業との共同開催も可能です。

5）申込受理後の解約は、原則としてお受けいたしかねます。

8

6）追加オプション（別途申込）に関するご案内

追加オプションにかかる費用は、本学術総会終了後、下記スポンサー事務局(株式会社

コンベンションリンケージ)より、ご請求させていただきます。

追加オプション申込みにつきましては別途「共催セミナー 開催要項」にて詳細を

ご案内いたします。

【共催費に含まれる内容】

①会場使用料（控室 1室含む）

②会場付帯設備使用料（机、椅子、ステージ、演台、音響・照明機材等）

③映像機材使用料（プロジェクター、スクリーン、講演用機材、その他周辺機器）

④セミナー参加者用料飲（お弁当・軽食・パック飲料）

⑤会場 PCオペレーター（講演中のみ）

    【共催費に含まれない費用】

①食 事 代：座長・演者打合せ時の料飲、座長・演者登壇時のミネラルウォーター等

（※参加者の料飲は学会にてご用意いたします。

各会場への割り振りは学会にご委任ください）

②人 件 費：共催セミナー運営スタッフ(アナウンス係、進行計時係、資料・弁当

配付係、誘導係、照明係、控室接遇係、控室対応 PCオペレーター等）

③看板・表示物：会場表示立札、座長・演者氏名掲示等（持ち込みはご遠慮ください）

④追 加 機 材：同時通訳、収録（録音・録画）、控室の試写機材等

⑤管 理 費：上記①～④の費用合計の 15％（税別）

⑥謝 金：座長・演者への謝金

⑦旅 費：座長・演者の宿泊・交通費

※座長・演者へ必要な依頼、連絡は、全て貴社にてご対応ください。

6. 振込先口座

銀 行 名 ：三井住友銀行

支 店 名 ：大塚支店（227）

口座番号 ：普通 2212668

口座名義 ：第 45 回日本眼科手術学会学術総会

フリガナ ：ダイ 45カイニホンガンカシユジユツガツカイガクジユツソウカイ

7. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jsos45）よりお申込

みください。

8. 申込書送付先およびお問合せ先

第 45回日本眼科手術学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: sp-jsos45@c-linkage.co.jp

9

1. 出展資格

本学術総会の趣旨をご理解いただける、医療関連の書籍販売・取扱い企業および団体

2. 小間タイプ・出展料

小間タイプ
出展料

（消費税込）
小間仕様

書籍展示小間 16,500円／小間
長机 1本（サイズは変更になる可能性がございます）

全体仕様 ： W1800mm×D600mm×H700mm

※電源、コンセント等の電気設備、レンタル備品をご希望の場合は、別途料金となります。

詳細は後日送付いたします出展社マニュアルにてご案内いたします。

3. 書籍展示小間仕様図（予定）

＜書籍展示小間＞

                ※白布・コンセントのご用意はございません。

4. 募集小間数   50小間

5. 展示場所  東京国際フォーラム ホール B5 ロビー他

6. 申込締切

2021年 8月 20日（金）

※予定小間数に達した場合には、締切日前でも申込受付を終了する場合もございますので、

お早めにお申込みください。

7. 出展料のお支払い

主催及び学術総会事務局にて出展承諾後、スポンサー事務局より請求書をお送りさせていただ

きます。請求書発行日より 1ヶ月以内に小間料金を指定口座にお振込みください。

    ※振込手数料は出展社様にてご負担ください。

書籍展示募集要項

[展示机]

 H700mm

D600mm

W1800mm

10

8. 小間の割当て

 1）小間位置の決定は出展物の種類、小間数、小間構成、実演の有無などを考慮し、主催及び

学術総会事務局が決定し、各出展社様へ通知いたします。出展社様は、この割当てに対す

る異議申立てはできませんのでご了承ください。

※グループ会社間や協力・協同会社間での小間隣接希望がございましたら、お申込書の

「備考欄」にご記入ください。

2）出展社様が主催および学術総会事務局の承諾なく、小間の全部あるいは一部の譲渡・交換は

できません。

9. 出展の取消し

1）申込書提出後の取消しは、原則としてお受けいたしかねます。

ただし、やむを得ない理由で出展取消しをご希望の場合は、書面にて主催および学術総会

事務局の許可を得てください。

2）出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

          ※振込手数料は出展社様にてご負担ください。

10. 変更・中止

1）主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、

または開催を中止する場合があります。

2）中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は、

申込小間数に応じて出展企業様に分担していただきます。

なお、出展企業様側でそれまでに要した費用は、各社のご負担となりますので、

ご了承ください。

11. 搬入出スケジュール（予定）

搬入・搬出、展示は下記を予定しておりますが、正式なスケジュールは後日お送りする

出展者マニュアルにてご案内いたします。

 日付 時間（予定）

搬入・設営 1月 27日（木） 13：00～17：00

展示

1月 28日（金） 9：00～17：00

1月 29日（土） 9：00～17：00

1月 30日（日） 9：00～12：10

搬出・撤去 1月 30日（日） 12：10～

12. 禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

1）消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する行為。

2）小間外での展示活動、参加者、他のご出展企業様に対して危険または迷惑をかける行為。

3）本学術総会の品位を下げるような行為。

■2021 年  8 月 20 日（金）まで 出展料の 20％

■2021 年 10 月 29 日（金）まで 出展料の 50％

■2021 年 10 月 30 日（土）以降 出展料全額

11

13. 出展物の管理および事故

1）各出展物の管理は出展企業様が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、

主催者側は補償を含めた一切の責任を負いかねます。

各社にて保険に加入する等の措置をお取りください。

2）出展企業様の行為により事故が発生した場合は、当該者の責任において解決する

ものとし、主催者側はこれに対し一切の責任を負いません。

14. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jsos45）よりお申込

みください。

15. お問合せ先

第 45回日本眼科手術学会総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail:sp-jsos45@c-linkage.co.jp

  ※企業展示の募集要項については別添の資料をご確認ください。

12

1. 媒体名

第 45回日本眼科手術学会学術総会

・講演抄録集

・ポケットプログラム

・ホームページバナー広告

2. 発行部数（掲載期間）

・講演抄録集     7,000部

・ポケットプログラム   5,000部

・ホームページ    申込及びデータ受領後より

      学術総会終了時まで

3. 配布先・対象者

学術総会参加者、学会員、協賛企業ほか

4. 原稿サイズ

【講演抄録集】

・1頁 （A4・縦型）

・1/2頁 （A5・横型）

【ポケットプログラム】

・1頁 （縦 134mm×横 95mmの縦型）

【ホームページ（バナー広告）】

・ デ ー タ 仕 様  サ イ ズ ： 1 3 8 p x× 4 8 p x

形 式 ： G I F（ ア ニ メ ー シ ョ ン 可 ）・ J P E G

容 量 ： 2 0 K B 程 度 ま で

5. 媒体製作費用（予定額）

・講演抄録集         9,800,000円

・ポケットプログラム   3,825,000円

・ホームページ    1,200,000円

6. 広告料総額（予定額）

・講演抄録集     2,035,000円

・ポケットプログラム        517,000円

・ホームページ    1,100,000円

広告募集要項

13

7. 広告掲載料

1）講演抄録集

種 類 タイプ 金額（消費税込） 募集枠数 申込記号

表 4（裏表紙） カラー 1頁 440,000円 1 A

表 3（裏表紙の裏） カラー 1頁 165,000円 1 B

表 2（表紙の裏） カラー 1頁 220,000円 1 C

中扉 カラー 1頁 165,000円 2 D

後付 1頁（記事中） カラー 1頁 132,000円 4 E

後付 1頁（記事中） モノクロ 1頁 110,000円 2 F

後付 1/2頁（記事中） モノクロ 1/2 頁  66,000円 2 G

2）ポケットプログラム

種 類 タイプ 金額（消費税込） 募集枠数 申込記号

表 4（裏表紙） カラー 1頁 220,000円 1 H

表 3（裏表紙の裏） カラー 1頁 132,000円 1 I

表 2（表紙の裏） カラー 1頁 165,000円 1 J

3）ホームページ（バナー広告）

種 類 タイプ 金額（消費税込） 募集枠数 申込記号

バナー広告 トップページ 220,000円 5 K

      ※入金の確認が出来次第、ホームページにバナー掲載となります。

8. 申込締切日

2021年 7月 30日（金）

9. 原稿締切日

2021年 8月 27日（金）

10. 広告原稿

版下データ（イラストレーターもしくはフォトショップ等）・紙焼き（バナー除く）のいずれか

※配送に際しては十分な保護処置をとり、宅配または郵送でご送付ください。

※全てのデータについて出力見本（プリントしたもの）を添付してください。

※版下原稿の返却が必要な場合は、返送用の封筒を同封ください。

11. 掲載料のお支払い

掲載枠確定後、スポンサー事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に広告掲載料を指定口座にお振込みください。

14

12. 振込口座

銀 行 名 ：三井住友銀行

支 店 名 ：大塚支店（227）

口座番号 ：普通 2212668

口座名義 ：第 45 回日本眼科手術学会学術総会

フリガナ ：ダイ 45カイニホンガンカシユジユツガツカイガクジユツソウカイ

13. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jsos45）よりお申込

みください。

14. 申込書・版下データ送付先およびお問合せ先

第 45回日本眼科手術学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail: sp-jsos45@c-linkage.co.jp

15

1. 媒体名  第 45回日本眼科手術学会学術総会 コングレスバッグ

2. 作成部数            3,000個

3. 配布先・対象者            学術総会参加者

4. 媒体製作費用（予定額）          6,000,000円

5. 広告料総額（予定額）          5,610,000円

6. 広告掲載料               1,870,000円（消費税込）

7. 募集口数                      3口

8. 申込締切日         2021年 7月 30日(金)

9. 原稿締切日        2021年 8月 27日(金)

10. 広告原稿

貴社ロゴマークのデータをイラストレーターでスポンサー事務局までお送りください。

11. 掲載料のお支払い

スポンサー事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に掲載料を指定口座にお振込みください。

12. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jsos45）よりお申込

みください。

13. 申込書・ロゴデータ送付先およびお問合せ先

第 45回日本眼科手術学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail:sp-jsos44@c-linkage.co.jp

コングレスバッグ ロゴ掲載募集要項

16

1. 媒体名  第 45回日本眼科手術学会学術総会 スケジュールアプリ

2. 配布先・対象者    学術総会参加者ほか

3. 媒体製作費用（予定額）   900,000円

4. 広告料総額（予定額）   880,000円

5. 広告掲載料

トップページ    440,000円（消費税込）

6. 募集口数                 2口

7. 申込締切日     2021年 7月 30日(金)

8. 原稿締切日    2021年 8月 27日(金)

9. 広告原稿

ファイル形式：png（ai、psdでも可）

サイズ（px）：縦 210 横 1,536

・版下データ（イラストレーターで編集可能な形式）を E-mailでスポンサー事務局まで

ご送付ください。

10. 掲載料のお支払い

スポンサー事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に掲載料を指定口座にお振込みください。

11. 申込方法

オンラインによるお申込となります。

協賛お申込み専用 URL（https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jsos45）よりお申込

みください。

12. 広告版下送付先およびお問合せ先

第 45回日本眼科手術学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL: 03-3263-8688   FAX: 03-3263-8693

E-mail:sp-jsos45@c-linkage.co.jp

スケジュールアプリ 広告掲載募集要項